



КОМИ РЕСПУБЛИКАЛӦН
ОЛАНПАС

ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ КОМИ

**О внесении изменений в некоторые законодательные акты
Республики Коми в связи с созданием государственной
информационной системы "Единая централизованная
цифровая платформа в социальной сфере"**

Принят Государственным Советом
Республики Коми

22 декабря 2023 года

Статья 1. Внести в статью 1¹ Закона Республики Коми "О дополнительных социальных гарантиях в сфере образования детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей или единственного родителя" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2005, № 5, ст. 3879; 2007, № 3, ст. 4745; № 11, ст. 5153; № 12, ст. 5306; 2008, № 9, ст. 398; 2012, № 7, ст. 171; 2013, № 32, ст. 593; 2015, № 11, ст. 138; 2016, № 21, ст. 321; 2017, № 9, ст. 145; № 27, ст. 487; 2019, № 11, ст. 158; 2022, № 15, ст. 251; 2023, № 6, ст. 99) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "Единую государственную информационную систему социального обеспечения в порядке и составе, установленных Правительством Российской Федерации" заменить словами

"государственную информационную систему "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" в соответствии с положением о государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере", утверждаемым Правительством Российской Федерации";

2) в пункте 2 слова "Единую государственную информационную систему социального обеспечения" заменить словами "государственную информационную систему "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

Статья 2. Внести в статью 9¹ Закона Республики Коми "О государственной поддержке при передаче ребенка на воспитание в семью" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2008, № 11, ст. 634; 2009, № 49, ст. 991; 2010, № 6, ст. 84; № 37, ст. 842; 2011, № 14, ст. 345; 2012, № 63, ст. 1554; 2013, № 41, ст. 788; 2016, № 12, ст. 140; 2017, № 4, ст. 62; № 26, ст. 458; № 27, ст. 487; 2018, № 19, ст. 367; 2023, № 5, ст. 72) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "Единую государственную информационную систему социального обеспечения в порядке и составе, установленных Правительством Российской Федерации" заменить словами "государственную информационную систему "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" в соответствии с положением о государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере", утверждаемым Правительством Российской Федерации";

2) в пункте 2 слова "Единую государственную информационную систему социального обеспечения" заменить словами "государственную

информационную систему "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

Статья 3. Внести в статью 3¹ Закона Республики Коми "О некоторых дополнительных социальных гарантиях детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2011, № 36, ст. 917; № 54, ст. 1630; 2012, № 7, ст. 171; 2014, № 9, ст. 112; № 17, ст. 317; № 33, ст. 661; 2016, № 21, ст. 331; 2017, № 27, ст. 487; 2018, № 17, ст. 305; 2019, № 21, ст. 314; 2021, № 20, ст. 365; 2023, № 10, ст. 194) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "Единую государственную информационную систему социального обеспечения в порядке и составе, установленных Правительством Российской Федерации" заменить словами "государственную информационную систему "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" в соответствии с положением о государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере", утверждаемым Правительством Российской Федерации";

2) в пункте 2 слова "Единую государственную информационную систему социального обеспечения" заменить словами "государственную информационную систему "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

Статья 4. Внести в статью 1 Закона Республики Коми "О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми,

2015, № 23, ст. 334; 2016, № 1, ст. 6; № 4, ст. 52; № 12, ст. 152; № 17, ст. 226; № 18, ст. 251; 2017, № 26, ст. 461; 2018, № 6, ст. 94; № 10, ст. 176; ст. 177; № 17, ст. 303; ст. 304; № 19, ст. 354; ст. 367; 2019, № 11, ст. 148; ст. 149; ст. 154; № 15, ст. 206; ст. 207; № 18, ст. 265; 2020, № 4, ст. 29; № 18, ст. 292; ст. 294; № 22, ст. 366; 2021, № 10, ст. 199; ст. 200; № 16, ст. 292; № 20, ст. 373; № 22, ст. 406; ст. 410; 2022, № 6, ст. 56; № 14, ст. 211; № 15, ст. 230; 2023, № 10, ст. 195; ст. 201) следующее изменение:

в подпункте "щ" пункта 11 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

Статья 5. Внести в статью 9 Закона Республики Коми "О некоторых вопросах организации и осуществления деятельности по опеке и попечительству в Республике Коми и о признании утратившими силу отдельных законодательных актов Республики Коми" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2016, № 12, ст. 140; 2018, № 19, ст. 350; 2021, № 10, ст. 199; 2022, № 9, ст. 129; 2023, № 11, ст. 212) следующее изменение:

в пункте 13¹ части 1 слова "Единой государственной информационной системе социального обеспечения" заменить словами "государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

Статья 6. Внести в статью 10¹ Закона Республики Коми "О некоторых вопросах, связанных с предоставлением мер социальной поддержки по обеспечению жильем (жилыми помещениями) отдельных категорий граждан" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти

Республики Коми, 2015, № 26, ст. 366; 2016, № 12, ст. 152; № 22, ст. 347; 2017, № 27, ст. 487; 2018, № 10, ст. 177; 2019, № 11, ст. 154; 2021, № 20, ст. 367; 2022, № 14, ст. 211; № 15, ст. 230; 2023, № 10, ст. 191) следующие изменения:

1) в пункте 1 слова "Единую государственную информационную систему социального обеспечения в порядке и составе, установленных Правительством Российской Федерации" заменить словами "государственную информационную систему "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" в соответствии с положением о государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере", утверждаемым Правительством Российской Федерации";

2) в пункте 2 слова "Единую государственную информационную систему социального обеспечения" заменить словами "государственную информационную систему "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

Статья 7. Внести в Закон Республики Коми "Об образовании" (Ведомости нормативных актов органов государственной власти Республики Коми, 2007, № 2, ст. 4695; ст. 4705; № 4, ст. 4773; № 6, ст. 4842; № 12, ст. 5263; ст. 5344; 2008, № 5, ст. 209; 2009, № 11, ст. 184; № 33, ст. 612; 2010, № 10, ст. 198; № 16, ст. 298; 2011, № 14, ст. 339; № 36, ст. 911; № 54, ст. 1631; 2012, № 7, ст. 171; № 50, ст. 1146; 2013, № 18, ст. 371; № 37, ст. 697; № 41, ст. 794; 2014, № 27, ст. 531; 2015, № 11, ст. 148; № 21, ст. 278; 2016, № 12, ст. 151; № 17, ст. 230; № 18, ст. 256; № 22, ст. 341; 2017, № 27, ст. 487; 2018, № 16, ст. 280; № 19, ст. 360; 2019, № 15, ст. 206; № 21, ст. 311; 2020, № 17, ст. 279; 2021, № 10, ст. 206; № 17, ст. 308; № 20, ст. 366; № 22,

ст. 394; 2022, № 7, ст. 76; № 15, ст. 226; 2023, № 1, ст. 4; ст. 5; № 8, ст. 150) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 3¹:

а) в пункте 1 слова "Единую государственную информационную систему социального обеспечения в порядке и составе, установленных Правительством Российской Федерации" заменить словами "государственную информационную систему "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" в соответствии с положением о государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере", утверждаемым Правительством Российской Федерации";

б) в пункте 2 слова "Единую государственную информационную систему социального обеспечения" заменить словами "государственную информационную систему "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере";

2) в части 2 статьи 5:

а) в пункте 1 слова "Единую государственную информационную систему социального обеспечения в порядке и составе, установленных Правительством Российской Федерации" заменить словами "государственную информационную систему "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере" в соответствии с положением о государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере", утверждаемым Правительством Российской Федерации";

б) в пункте 2 слова "Единую государственную информационную систему социального обеспечения" заменить словами "государственную информационную систему "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

